
УКРАЇНА
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
СОРОК ПЕРША ЧЕРГОВА СЕСІЯ ДЕВ’ЯТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

20 грудня 2023 року № 12

Про бюджет Степненської сільської 
територіальної громади на 2024 рік

Керуючись Бюджетним кодексом України та пунктом 23 частини 1 статті 
26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Степненська 
сільська рада Запорізького району Запорізької області

ВИРІШИЛА:

1. Визначити на 2024 рік:
1) доходи бюджету Степненської сільської територіальної громади у 

сумі 42 145 510 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету -  
41 815 510 гривень та доходи спеціального фонду бюджету -  330 000 гривень 
згідно з додатком 1 до цього рішення;

2) видатки бюджету Степненської сільської територіальної громади у 
сумі 42 145 510 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету -  
41 815 510 гривень та видатки спеціального фонду бюджету -  330 000 гривень;

3) оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету у 
розмірі 8 363 гривень, що становить 0,02 відсотка видатків загального фонду 
місцевого бюджету, визначених цим пунктом.

4) резервний фонд місцевого бюджету у розмірі 96 176 гривень, що 
становить 0,23 відсотки видатків загального фонду місцевого бюджету, 
визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
місцевого бюджету на 2024 рік у розрізі відповідальних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення.

3. Затвердити на 2024 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 
до цього рішення.



Відповідно до пунктів 8, 10 статті 23 Бюджетного кодексу України 
делегувати виконавчому комітету сільської ради повноваження у період між 
сесіями сільської ради збільшувати (зменшувати) обсяги дохідної та видаткової 
частин місцевого бюджету в разі збільшення (зменшення) обсягів 
міжбюджетних трансфертів з Державного бюджету України та місцевих 
бюджетів, здійснювати їх розподіл, а також перерозподіл обсягів затверджених « 
міжбюджетних трансфертів між розпорядниками коштів місцевого бюджету 
згідно з розпорядженнями сільського голови з наступним внесенням змін до 
цього рішення.

4. Установити, що у загальному фонді місцевого бюджету на 2024 рік:
1) до доходів загального фонду місцевого бюджету належать доходи, 

визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені 
статтями 97 та 101 Бюджетного кодексу України;

2) джерелом формування у частині фінансування є вільний залишок 
бюджетних коштів ст.15 Бюджетного кодексу України;

5. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 
місцевого бюджету на 2024 рік:

1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 69 і Бюджетного 
кодексу України;

2) джерелом формування у частині фінансування є вільний залишок 
бюджетних коштів ст.15 Бюджетного кодексу України, а також кошти, що 
передаються із загального фонду бюджету Степненської сільської 
територіальної громади до бюджету розвитку (спеціального фонду) відповідно 
до п,10 частини 1 статті 71 Бюджетного кодексу України;

6. Установити, що у 2024 році кошти, отримані до спеціального фонду 
місцевого бюджету відповідно до статті 69 і Бюджетного кодексу України, 
спрямовуються на реалізацію заходів, визначених у статті 13, 70 Бюджетного 
кодексу України.

7. Визначити на 2024 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками місцевого бюджету видатки загального фонду 
на:

оплату праці працівників бюджетних установ;
нарахування на заробітну плату;
придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;
забезпечення продуктами харчування;
оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
соціальне забезпечення;
поточні трансферти місцевим бюджетам.

2



8. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 
право виконавчому комітету Степненської сільської ради отримувати у 
порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, позики на покриття 
тимчасових касових розривів місцевого бюджету, пов’язаних із забезпеченням 
захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду 
за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без. 
нарахування відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх 
поверненням до кінця поточного бюджетного періоду.

9. Головним розпорядникам коштів місцевого бюджету забезпечити:
1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим рішенням;
2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених 

їм бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;

3) доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а
саме:

здійснення публічного представлення та публікації інформації про 
бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення 
щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, 
встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2025 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів;

4) взяття бюджетних зобов'язань відповідно до статті 48 Бюджетного 
кодексу України;

5) у першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством 
України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, на 
проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, 
водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються 
бюджетними установами;

6) затвердження обґрунтованих лімітів споживання енергоносіїв у 
натуральних показниках для кожної бюджетної установи, виходячи з обсягів 
відповідних бюджетних асигнувань.

10. Відповідно до пунктів 7, 8 та 10 статті 23 Бюджетного кодексу 
України делегувати виконавчому комітету сільської ради повноваження у 
період між сесіями сільської ради, у разі необхідності за обґрунтованим 
поданням розпорядників бюджетних коштів, здійснювати перерозподіл 
бюджетних асигнувань, затверджених у розписі місцевого бюджету та 
кошторисі, в розрізі економічної класифікації видатків бюджету, а також в 
розрізі класифікації кредитування бюджету - щодо надання кредитів з бюджету, 
у межах загального обсягу бюджетних призначень за бюджетною програмою 
окремо за загальним та спеціальним фондами місцевого бюджету, а також

з



збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за 
загальним та спеціальним фондами місцевого бюджету).

11. Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та статті 101 Бюджетного кодексу України 
делегувати сільському голові повноваження в процесі виконання місцевого 
бюджету укладати договори щодо умов надання субвенцій з місцевого бюджету 
та отримання їх з інших бюджетів.

12. Установити, що це рішення набирає чинності з 01 січня 2024 року.
13. Додатки 1, 3, 5, 7 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
14. Відповідно до частини 4 статті 28 Бюджетного кодексу України 

забезпечити оприлюднення цього рішення в десятиденний строк з дня його 
прийняття.

15. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію сільської ради з планово-бюджетних питань, соціального захисту та 
законності, відповідно до частини 1 статті 114 Бюджетного кодексу України.

4



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
ДО БЮДЖЕТУ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ СТЕПНЕНСЬКОЇ

СІЛЬСЬКОЇ РАДИ на 2024 рік

Формування доходної частини бюджету територіальної громади 
Степненської сільської ради на 2024 рік
Показники дохідної частини бюджету територіальної громади на 2024 рік 

розроблені на базі основних прогнозних показників економічного і соціального 
розвитку Степненської сільської ради, а також із застосуванням норм чинних 
Бюджетного та Податкового кодексів України та з урахуванням змін до 
бюджетного та податкового законодавства.
При прогнозуванні дохідної частини місцевого бюджету на 2024 рік було 
враховано:

- статистичні показники, які використовуються при розрахунку прогнозних 
надходжень податків та зборів, очікувані макропоказники Мінекономрозвитку;

- зміни податкового законодавства щодо індексації ставок, виражених у 
абсолютних значеннях;

- фактичне виконання дохідної частини бюджету за результатами 2022 року 
та 11 місяців 2023 року.

Відповідно до статті 77 Бюджетного кодексу України, при формуванні та 
затвердженні сільського бюджету на 2024 рік враховані обсяги міжбюджетних 
трансфертів (освітня субвенція та базова дотація), визначені у Законі про 
Державний бюджет України на 2024 рік.

В цілому, показник доходів бюджету територіальної громади Степненської 
сільської ради на 2024 рік обраховано в сумі 42 145 510 гривень у тому числі: 

Загальний фонд -  41 815 510 гривень 
Спеціальний фонд -  330 000 гривень

Формування видаткової частини бюджету територіальної громади Степненської 
сільської ради на 2024 рік
Керуючись Бюджетним кодексом України бюджет Степненської сільської ради 
територіальної громади на 2024 рік складено із застосуванням програмно- 
цільового методу у бюджетному процесі.
При формуванні видаткової частини бюджету територіальної громади 
Степненської сільської ради спрямованої на утримання бюджетної сфери у 2024 
році враховані обсяги міжбюджетних трансфертів (освітньої субвенцій та 
базової дотації) та власні ресурси.
Обсяг освітньої субвенції спрямовується виключно на оплату праці з 
нарахуваннями педагогічним працівникам загальноосвітніх навчальних 
закладів.
Загальний обсяг видатків бюджету територіальної громади Степненської 
сільської ради складає 42 145 510 гривень у тому числі:

Загальний фонд -  41 815 510 гривень 
Спеціальний фонд -330 000 гривень

Мережа бюджетних установ, які фінансуються за рахунок коштів бюджету



Степненської сільської ради приведена в відповідність до діючого бюджетного 
законодавства.
Фонд заробітної плати працівникам бюджетної сфери на 2024 рік обраховано на 
існуючу штатну чисельність по тарифних розрядах по обов'язкових виплатах 
згідно чинного законодавства та з урахуванням рішення Уряду щодо 
встановлення мінімальної заробітної плати з 1 січня у розмірі 7 100,00 грн, та з 
1 квітня 8 000,00 грн, на місяць та посадового окладу працівника І тарифного 
розряду ЄТС -  з 1 січня 3 195,00 грн, та з 1 квітня 3 600,00 грн.

Видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв передбачені з 
урахуванням спожитих у 2023 році натуральних показників та з урахуванням 
прогнозного зростання тарифів на енергоносії та прогнозного індексу цін 
виробників на 2024 рік в середньому на коефіцієнт 1,125 .

Витрати на поточне утримання установ передбачені виходячи з обмежених 
фінансових ресурсів бюджету та з урахуванням потреби забезпечення належного 
рівня роботи бюджетних закладів та здійснення ними відповідних суспільних 
функцій та узгоджені з керівниками установ.

ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД
ТПКВКМБ 0150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально- 
технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у 
місті ради (у разі створення), міської, селищної, сільської рад»
На утримання апарату Степненської сільської ради територіальної громади 
заплановано видатки по загальному фонду у сумі 5 569,914 тис.грн.
Фонд оплати праці складає 2 771,043 тис. грн.
Нарахування на заробітну плату складають 684,026 грн.
В передбачених видатках на оплату енергоносіїв враховано в повному обсязі 
потребу у сумі 1 124,845 тис.грн.
По КЕКВ 2280 На окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм 
не віднесені до заходів розвитку планується 9,0 тис. грн.
Запропонований обсяг видатків на інші поточні видатки забезпечує повноцінне 
функціонування установи.

ТПКВКМБ 0160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, об'єднаних територіальних громадах»
На утримання фінансового відділу та відділу освіти, культури, молоді і туризму 
Степненської сільської ради у місцевому бюджеті на 2024 рік по загальному 
фонду заплановано видатки у сумі 1 309,972 тис. грн.
Фонд оплати праці складає 983,925 тис. грн.
Нарахування на заробітну плату складають 240,847 грн.
Запропонований обсяг видатків на інші поточні видатки забезпечує повноцінне 
функціонування установи.

ТПКВКМБ 1010 «Надання дошкільної освіти»
На утримання дошкільного навчального закладу у місцевому бюджеті на 2024 
рік по загальному фонду заплановано видатки у сумі 2 953,878 тис. грн.
Фонд оплати праці складає 1 913,881 тис. грн.



Нарахування на заробітну плату складають 416,020 тис. грн.
На оплату комунальних послуг та енергоносіїв передбачено 393,937 тис. грн. 
Педагогічним працівникам загальноосвітніх закладів заплановано надбавку за 
престижність праці у розмірі від 5-10% від посадового окладу, згідно вимог 
чинного законодавства.
Запропонований обсяг видатків на інші поточні видатки забезпечує повноцінне 
функціонування установи.

ТПКВКМБ 1021 «Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету»
На утримання гімназій по загальному фонду місцевого бюджету заплановані 
видатки у сумі 8 674,696 тис. грн.
Фонд оплати праці складає 4 742,224 тис. грн.
Нарахування на заробітну плату складають 1 070,317 тис. грн.
Заробітна плата запланована виходячи з посадових окладів з урахуванням їх 
підвищення у 2024 році та з урахуванням обов'язкових надбавок в розмірах на 
рівні 2023 року.
Педагогічним працівникам гімназій заплановано надбавку за престижність праці 
у розмірі від 5-20% від посадового окладу, згідно вимог чинного законодавства. 
На оплату комунальних послуг та енергоносіїв заплановано 1 989,455 тис. грн. 
Запропонований обсяг асигнувань на поточні видатки включає в себе оплату за 
послуги зв'язку, обслуговування котелень, придбання води та інші видатки, які 
забезпечують повноцінне функціонування гімназій.

ТПКВКМБ 1031 «Надання загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції»
На утримання гімназій за рахунок освітньої субвенції у бюджеті передбачено 
видатки -  16 589,100 тис. грн.
Фонд оплати праці складає 13 597,623 тис. грн.
Нарахування на заробітну плату складають 2 991,477 тис. грн.
Заробітна плата запланована виходячи з посадових окладів з урахування їх 
підвищення у 2024 році та з урахуванням обов'язкових надбавок в розмірах на 
рівні 2023 року.
Педагогічним працівникам гімназій заплановано надбавку за престижність праці 
в розмірі від 5 -20 %  від посадового окладу, згідно вимог чинного законодавства. 
Запропонований обсяг видатків на поточне утримання забезпечує повноцінне 
функціонування установи.

ТПКВКМБ 1142 «Інші програми та заходи у сфері освіти»
Відповідно до Програми соціально-економічного та культурного розвитку 
Степненської територіальної громади на 2024 рік видатки на гранди та стипендії, 
які призначаються ОМС складають 30,000тис.грн. та 20,000тис.грн. привітання 
першокласників.



ТКВКБМС 2111 «Первинна медична допомога населенню, що надається 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги»
Кошти в сумі 1 757,000 тис.гри планується направити на видатки Комунального 
некомерційного підприємства «Степненський центр первинної медико-санітарної 
допомоги».

%

ТПКВКМБ 3112 «Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального 
захисту»

Кошти у сумі 286,310 тис.грн. планується направити на оплату праці «Службі у 
справах дітей».

ТПКВКМБ 3160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам які 
здійснюють догляд»
У бюджеті Степненської сільської територіальної громади на 2024рік відповідно 
до Програми соціально-економічного та культурного розвитку передбачені 
видатки на інші виплати населенню в сумі 5,000 тис.грн.

ТПКВКМБ 3210 «Організація та проведення громадських робіт»
У бюджеті Степненської сільської територіальної громади на 2024рік відповідно 
до Програми соціально-економічного та культурного розвитку передбачені 
видатки на проведення оплачуваних громадських робіт (за рішенням або 
Вироком суду на оплачувані громадські роботи) на 4 особи : заробітна плата з 
нарахуваннями на неї у сумі 51,240тис. грн.

ТПКВКМБ 3241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення»
Кошти у сумі 542,211 тис.грн. планується направити на оплату праці «Центру 
надання соціальних послуг».

ТПКВКМБ 3242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення»
У бюджеті Степненської сільської територіальної громади на 2024 рік відповідно 
до Програми соціальної підтримки ветеранів війни, праці, дітей війни, інвалідів, 
інших соціальних груп населення, що перебувають у складних життєвих 
обставинах «На зустріч людям» та Програми підтримки військовослужбовців, 
мобілізованих для проходження військової служби на особливий період, 
учасників операції Об’єднаних сил та членів їх сімей, на 2023-2025 роки. 
Передбачені видатки у сумі 440,000 тис. грн. з надання матеріальної допомоги 
на лікування важких та невідкладних станів здоров’я.

ТПКВКМБ 4081 «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури 
і мистецтва »
У бюджеті на 2024рік на утримання закладів культури передбачено кошти в сумі 
1 095,013 тис. грн., у тому числі видатки на оплату праці з нарахуваннями на неї 
-  1 062,013 тис. грн., Інші поточні видатки заплановано в обсязі, який забезпечує 
повноцінне функціонування установи.



ТПКВКМБ 6030 «Організація благоустрою населених пунктів»
Видатки на благоустрій в бюджеті територіальної громади Степненської 
сільської ради складають -  250,000 тис. грн. згідно проектів програми соціально- 
економічного та культурного розвитку сіл на 2024р .

ТПКВКМБ 6040 «Заходи пов’язані з поліпшенням питної води»
Видатки на заходи з поліпшення питної води, проводяться відповідно до 
Програми «Питна вода» територіальної громади Степненської сільської ради та 
складають 400,00 тис. грн. Видатки на проведення поточних ремонтів 
центральних водопроводів, які знаходяться на балансі Степненської сільської 
територіальної громади та мають 90 % знос.

ТПКВКМБ 7130 «Здійснення заходів із землеустрою»
Видатки на здійснення заходів із землеустрою, проводяться відповідно до 
Програми соціально-економічного та культурного розвитку Степненської 
територіальної громади на 2024 рік та складають 300,00 тис. грн. з них: видатки 
на проведення нормативної грошової оцінки земельних ділянок-100,00тис.грн та 
виготовлення технічної документації в сумі 200,00тис.грн.

ТПКВКМБ 7370 «Реалізація інших заходів щодо соціально - економічного 
розвитку територій»
Згідно з програмою фінансової підтримки комунального підприємства «Степок» 
планується передбачити кошти у сумі 850,00 тис. грн. для оплати послуг з 
транспортування питної води та водопостачання на території сіл та селищ 
Степненської сільської територіальної громади на 2024 рік.

ТПКВКМБ 7461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету»
Видатки на утримання та розвиток інфраструктури доріг Степненської сільської 
громади, які включають в себе поточний ремонт складають 20,0 тис. грн. 
відповідно до Програми соціально-економічного та культурного розвитку 
Степненської територіальної громади на 2024 рік.

ТПКВКМБ 8110 ««Заходи запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій 
та наслідків стихійного лиха»

Видатки на задоволення продовольчих потреб цивільного населення, зокрема на 
оплату транспортних послуг , на придбання матеріалів для ремонту ліквідації 
руйнувань та задоволення продовольчих потреб цивільного населення зокрема 
на оплату пально-мастильних матеріалів, облаштування місць розміщення 
громадян, оплату інших заходів, спрямованих на підтримку цивільного 
населення в умовах воєнного стану складають 525,000 тис.грн.



ТКВКБМС 9800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку територій»

Надання субвенції Головному управлінню національної поліції в Запорізькій 
області для реалізації функції поліцейського офіцера Степненської ТГ на 
придбання паливно-мастильних матеріалів згідно програми «Безпечна громада» 
на 2024 рік.

ТКВКБМС 8710 Резервний фонд

У складі місцевого бюджету визначено резервний фонд непередбачених 
видатків у розмірі до одного відсотка від загального фонду бюджету -  96 176 
грн., для фінансування заходів по усуненню наслідків стихійного лиха, 
надзвичайних ситуацій, та інших непередбачених видатків відповідно до статті 
24 Бюджетного кодексу України.

ТПКВКМБ 0150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально- 
технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у 
місті ради (у разі створення), міської, селищної, сільської рад»

Кошти власних надходжень від надання послуг у сумі 330,00 тис. грн. 
пропонується направити на придбання канцелярських, господарських 
матеріалів, оргтехніки та поточні видатки крім комунальних.

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД

Начальник фінансового відділу



Додаток 1
до рішення сесії Степненської сільської ради ради 
"Про бюджет на 2024 рік" 
від 20.12.2023р. №12

ДОХОДИ
місцевого бюджету на 2024 рік

0857300000
(но д б ю джету) _________________________________________________________________________________________________________________ (грн)

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього

Загальний
фонд

Спеціальний фонд

усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження 15 562 610,00 15 562 610,00 0,00 0,00

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості

5 483 010,00 5 483 010,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 5 483 010,00 5 483 010,00 0,00 0,00

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати

4 821 770,00 4 821 770,00 0,00 0,00

11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата

541 240,00 541 240,00 - 0,00 0,00

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

13000000
Рентна плата та плата за використання інших 
природних ресурсів 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

13030000
Рентна плата за користування надрами 
загальнодержавного значення

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

13030100
Рентна плата за користування надрами для 
видобування інших корисних копалин 
загальнодержавного значення

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 3 565 500,00 3 565 500,00 0,00 0,00

14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні 
підакцизних товарів (продукції)

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00

14021900 Пальне 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00

14030000
Акцизний податок з ввезених на митну 
територію України підакцизних товарів 
(продукції)

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

14031900 Пальне 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

14040000
Акцизний податок з реалізації суб'єктами 
господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів

3 250 500,00 3 250 500,00 0,00 0,00

14040100

/ л г ч ц и і з г т и  і і О ^ а  і и г \  з  р е а л і з а ц і ї  о и і [ д л і п и К с І М И

та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній 
торгівлі тютюнових виробів, тютюну та 
промислових замінників тютюну, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, 
що оподатковується згідно з підпунктом

1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00

14040200

ААД й з й и и  і іи д а  і и к  ь р е а л із а ц ії чуи  ьк  і а м и ---------

господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів (крім тих, що 
оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 
пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу

2 120 500,00 2 120 500,00 0,00 0,00

18000000
Місцеві податки та збори, що сплачуються 
(перераховуються) згідно з Податковим 
кодексом України

6 264 100,00 6 264 100,00 0,00 0,00

18010000 Податок на майно 3 384 100,00 3 384 100,00 0,00 0,00

18010100

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об'єктів житлової 
нерухомості

4 000,00 4 000,00 0,00 0 , 0 0



18010200

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об'єктів житлової 
нерухомості

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

18010300

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об'єктів нежитлової 
нерухомості

45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

18010400

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об'єктів нежитлової 
нерухомості

303 100,00 303 100,00 0,00 0,00

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 1 530 000,00 1 530 000,00 0,00 0,00
18010600 Орендна плата з юридичних осіб 1 191 000,00 1 191 000,00 0,00 0,00
18010700 Земельний податок з фізичних осіб 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00
18010900 Орендна плата з фізичних осіб 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00
18050000 Єдиний податок 2 880 000,00 2 880 000,00 0,00 0,00
18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00

18050500

Єдиний податок з сільськогосподарських 
товаровиробників, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за 
попередній податковий (звітний) рік дорівнює 
або перевищує 75 відсотків

1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження 345 500,00 15 500,00 330 000,00 0,00

21000000 Доходи від власності та підприємницької 
діяльності 4 000,00 4 000,00 ■ 0,00 0,00

21080000 Інші надходження 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00
21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційної господарської діяльності 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00
22012500 Плата за надання інших адміністративних 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00
22090000 Державне мито 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00

22090100

Державне мито, що сплачується за місцем 
розгляду та оформлення документів, у тому 
числі за оформлення документів на спадщину і 
дарування

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

22090400
Державне мито, пов'язане з видачею та 
оформленням закордонних паспортів 
(посвідок) та паспортів громадян України

500,00 500,00 0,00 0,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ 330 000,00 0,00 330 000,00 0,00

25010000
Надходження від плати за послуги, що 
надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством

330 000,00 0,00 330 000,00 0,00

25010300

і ї ла  і а з а  и р с п д у  т а  кіп а иги,ц/пс і г т л  у и і а п и о ,  ш,су

здійснюється відповідно до Закону України 
'Про оренду державного та комунального 330 000,00 0,00 330 000,00 0,00

Усього доходів (без урахування 
міжбюджетних трансфертів) 15 908 110,00 15 578 110,00 330 000,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти 26 237 400,00 26 237 400,00 0,00 0,00
41000000 Від органів державного управління 26 237 400,00 26 237 400,00 0,00 0,00

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам 9 648 300,00 9 648 300,00 0,00 0,00

41020100 Базова дотація 9 648 300,00 9 648 300,00 0,00 0,00

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам 16 589 100,00 16 589 100,00 0,00 0,00

41033900 Освітня субвенція з лепжавногп бюджету 
місцевим бюджетам 16 589 100,00 16 589 100,00 0,00 0,00

X Разом доходів 4̂/,, 42 145 510,00 41 815 510,00 330 000,00 0,00

/£ у  &,
Сільський голова

\<А'
а  м• І Вячисла'В'ДЮБИМЕНКО

ко*. ^3833^’ ,
' К р к \ ^ У



РОЗПОДІЛ
видатків місцевого бюджету на 2024 рік

Додаток З
до рішення сесії Степненської сільської ради ради 
"Про бюджет на 2024 рік" 
від 20.12.2023р. №12

0857300000

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/відповідального 
виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки
споживання

3 них

видатки
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000

Апарат (секретаріат) місцевої ради 
(Верховної Ради Автономної Республіки 
Крим, обласних, Київської та 
Севастопольської міських рад, районних рад і 
рад міст республіканського та районного 
значення Автономної Республіки Крим,

11096 675,00 10 039 675,00 3 492 158,00 1124 845,00 1057 000,00 330 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 ЗО 000,00 11 426 675,00

0110000

Апарат (секретаріат) місцевої ради 
(Верховної Ради Автономної Республіки 
Крим, обласних, Київськоїта 
Севастопольської міських рад, районних рад і 
рад міст республіканського та районного 
значення Автономної Республіки Крим,

11096 675,00 10 039 675,00 3 492 158,00 1124 845,00 1057 000,00 330 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 ЗО 000,00 11 426 675,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі ії створення), міської, селищної, 
сільської рад

5 569 914,00 5 562 914,00 2 771 043,00 1124 845,00 7 000,00 330 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 30 000,00 5 899 914,00

0111142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0112111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги

1 757 000,00 1 757 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 757 000,00

0113112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту

286 310,00 286 310,00 234 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286 310,00

0113160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, 
які надають соціальні послуги громадянам 
похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

0113210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт 51 240,00 51 240,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 240,00

0113241 3241 1090
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального

542 211,00 542 211,00 444 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 542 211,00

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

440 000,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

0116040 6040 0620 Заходи, пов'язані з поліпшенням питної води 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

0117130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою 300 000,00 100 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

0117370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально- 
економічного розвитку територій

850 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00

0117461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

0118110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного

525 000,00 525 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525 000,00

0119800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0600000 Орган з питань освіти і науки ЗО 075 675,00 ЗО 075 675,00 21 688 124,00 2 383 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ЗО 075 675,00



0610000 Орган з питань освіти і науки 30 075 675,00 ЗО 075 675,00 21 688 124,00 2 383 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ЗО 075 675,00

0610160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

762 988,00 762 988,00 558 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 762 988,00

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 2 953 878,00 2 953 878,00 1913 881,00 393 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 953 878,00

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

8 674 696,00 8 674 696,00 4 742 224,00 1 989 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 674 696,00

0611031 1031 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції

16 589 100,00 16 589 100,00 13 597 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 589 100,00

0614081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів в 
галузі культури і мистецтва

1 095 013,00 1 095 013,00 876 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 095 013,00

3700000 Орган з питань фінансів 643 160,00 546 984,00 425 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 643 160,00

3710000 Орган з питань фінансів 643 160,00 546 984,00 425 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 643 160,00

3710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

546 984,00 546 984,00 425 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 546 984,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 96 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 176,00

X X X УСЬОГО 41 815 510,00 40 662 334,00 25 606 088,00 3 508 237,00 1057 000,00 330 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 ЗО 000,00 42 145 510,00



Д о д а т о к  5

до рішення сесії 
Степненської сільської ради 
"Про бюджет на 2024 рік" 
від'20.12.2023р. №12

Міжбюджетні трансферти на 2024 рік
08573000000

код бюджету
1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Код класифікації доходу 
бюджету/Код бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету-надавача 
міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3
І. Трансферти до загального фонду бюджету

41020100 Базова дотація 9 648 300
41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 16 589 100

9900000000 Державний бюджет України 26 237 400
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

X УСЬОГО за розділами І,II, у тому числі: 26 237 400
X загальний фонд 26 237 400
X спеціальний фонд 0

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

ТХТЩ
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету / Код 
бюджету

Код Типової 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету- 
отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3 4
І. Трансферти до загального фонду бюджету

119800 9800 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 50 000
99000000000 Державний бюджет України 50 000

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету
•

X X УСЬОГО за розділами І,II, у тому числі: 50 000
X ' X загальний фонд 50 000
X X спеціальний фонд 0

Вячнолав ЛЮБИМЕНКО



Додаток 7
до рішення сесії Степненської сільської ради 
"Про бю джет на 2024 рік" 
від 20.12.2023р. № 12

Розпо діл  витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2024 році

0857300000
(код бюджету)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (грн.)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Ти пової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Ф ункціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої/ регіональної 
програми

Дата та номер докум ента, яким затверджено місцеву 
регіональну програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000
Степненська сільська рада Запорізького 
району Запорізької області 4 698 240,00 4  698 240,00 - -

0110000
Степненська сільська рада Запорізького 
району Запорізької області 4 698 240,00 4 698 240,00 - -

0111142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти
Програма соціально-економічного і 
культурного розвитку Степненської сільської 
ради на 2024 рік

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2023 року №1

50 000,00 50 000,00 - -

0112111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги

Програма "Охорона здоров’я Степненської 
сільської територіальної громади на 2022-2025 
роки"

Рішення сесії Степненської сільської ради від 
01.02.2022р. №3 1 757 000,00 1 757 000,00 - -

0113160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 
не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
ради на 2024рік Запорізького району 
Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2023 року №1

5 000,00 5 000,00 - -

0113210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт
Програма соціально-економічного і 
культурного розвитку Степненської сільської 
ради на 2024рік

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2023 року №1 51 240,00 51 240,00 - -

0113242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

Програма соціальної підтримки ветеранів 
війни, праці, дітей війни, інвалідів, інших 
соціальних груп населення, що перебувають у 
складних життєвих обставинах "Назустріч 
людям" на території степненської сільської 
ради на 2021-2025 роки"

Рішення сесії Степненської сільської ради 
від24.12.2020 року №13 440 000,00 440 000,00 - -

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів
Соціально - економічний та культурний 
розвиток території Степненської сільської ради 
на 2024 рік

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2023 року №1 250 000,00 250 000,00 - -

0116040 6040 0620 Заходи, пов'язані з поліпшенням питної води Програма "Питна вода на території 
Степненської сільської ради на 2021-2025 рік"

Рівшення сесії Степненської сільської ради від 
19.03.2021 року №12 400 000,00 400 000,00 ■ -

0117130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою
Соціально - економічний та культурний 
розвиток території Степненської сільської ради 
на 2024 рік

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2023 року №1 300 000,00 300 000,00 - -

0117370 7370 0490 Реалізація інших заходів щодо соціально- 
економічного розвитку територій

Програма реформування, розвитку та 
фінансової підтримки ЖЕКП "Степок"

Рішення сесії Степненської сільської ради від 
20.12.2023 року №8 850 000,00 850 000,00 - -

0117461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
ради на 2024 рік.

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2023 року №1 20 000,00 20 000,00 - -

0118110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
ради на 2024 рік Запорізького району 
Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2023 року №1 525 000,00 525 000,00 - -




